
Konferencja Przełącz się na zielone,  

9 listopada 2010, Hotel Hilton Warszawa 

Eurobuild Conferences  zaprasza na Konferencję „Przełącz się na zielone”, 
która odbędzie się 9 listopada 2010 w Hotelu Hilton w Warszawie.  

Goście Eurobuild Conferences będą rozmawiali o zarządzaniu zuŜyciem energii i 
wody, instalowaniu paneli słonecznych, moŜliwościach uzyskania certyfikatów 
BREEAM i LEED.  Odpowiedzą na pytania:  jak oszacować koszty zastosowania 
rozwiązań ekologicznych, jakich proekologicznych rozwiązań w budownictwie 
moŜemy się jeszcze spodziewać, czy inwestorzy chętniej zapłacą więcej za budynek 
przyjazny środowisku, Ile kosztują ekologiczne centra handlowe.  

Po konferencji zapraszamy na Business Mixer.  

Aby uzyskać więcej informacji lub zarejestrować się na konferencję prosimy o 
kontakt z Anną Jaszczak pod nr 22 356 25 11 lub anna.jaszczak@eurobuildcee.com  

Na hasło Energia i Budynek oferujemy zniŜki.  

PROGRAM KONFERENCJI 

13.00 – 13.30 REJESTRACJA I KAWA NA PRZYWITANIE 
 
13.30 – 14.00 WYKŁAD OTWIERAJĄCY: ZDERZENIE Z RZECZYWISTOŚCIĄ 
Po lecie wypełnionym poŜarami lasów w Rosji i powodziami w Polsce widać juŜ wyraźnie, Ŝe 
zmiany klimatyczne nie ominą naszego regionu. O tym, Ŝe sytuacja nie wygląda dobrze, 
wiedzieliśmy juŜ na długo przed wyciekiem ropy z platformy BP w Zatoce Meksykańskiej. Właściwy 
moment na zmianę naszej postawy wobec natury nadszedł juŜ dawno – zwłaszcza, jeśli weźmiemy 
pod uwagę, Ŝe budownictwo naleŜy do tych gałęzi przemysłu, które najsilniej degradują 
środowisko. A moŜe dostrzegliśmy to za późno?  

 
Wojciech Stępniewski, Kierownik Projektu „Klimat i energia”, WWF Polska 
 
14.00 – 14.45 ZIELONA ROBOTA: OD TEORII DO PRAKTYKI 
Zielona architektura w Europie Środkowej i Wschodniej nie jest juŜ tylko tematem na ciekawy 
artykuł. Coraz więcej projektów w regionie uwzględnia rozwiązania ekologiczne. Ile to kosztuje? 
Jakie korzyści moŜna dzięki temu osiągnąć? Jakich proekologicznych rozwiązań w budownictwie 
moŜemy się jeszcze spodziewać? 
 
Moderator dyskusji: Paweł Niziński, Partner Zarządzający, GoodBrand & Company Polska 
Matthew Williams, Dyrektor Rolfe Judd Architecture 
Dirk Mölter, Sustainability and Technical Director Continental Europe, Goodman 
Andrzej Sitko, Dyrektor, Arup 
 
14.45 – 15.15 ILE SĄ WARTE CERTYFIKATY  
JuŜ nie tylko specjaliści od budowlanych nowinek z firm deweloperskich i budowlanych Środkowej 
Europy znają skróty BREEAM i LEED. Ile projektów juŜ uzyskało takie certyfikaty ekologiczne? Czy 
powinniśmy się spodziewać, Ŝe w najbliŜszej przyszłości będą one obowiązkowe? 
 
Moderator dyskusji: Paweł Warda, Dyrektor Działu Zarządzania Projektami i Doradztwa 
Technicznego, Jones Lang LaSalle 
Agnes Vorbrodt-Schurma, ZałoŜyciel, Dyrektor Wykonawczy i Wice prezydent ds kontaktów z 
zagranicą i architektury, Polskie Stowarzyszenie Budownictwa Ekologicznego 



Con Murphy, Dyrektor Zarządzający, PM Group Polska 
Jakub Sylwestrowicz, Senior Consultant, Dział Reprezentacji Najemców, Jones Lang LaSalle 
 
15.15 – 15.45  PRZERWA NA KAWĘ 
 
15.45 – 16.30 SIEGNIJMY DO PORTFELA  
Postawmy się na miejscu inwestorów. Wieść głosi, Ŝe poszukują oni budynków, które posiadają „to 
coś” i gotowi są zapłacić więcej za budynek przyjazny środowisku. A ile w tym prawdy? Dowiemy 
się tego od samych nabywców. Co z najemcami? Czy oni teŜ są gotowi dopłacać za ekologię? 
 
Moderator dyskusji: Magdalena Stretton, Country Manager, WSP Enviro 
Katarzyna Zawodna, Environmental Manager, LEED AP, Skanska Property Poland 
Paweł Bakun, Dyrektor Biura Produktów, ENERGA - OBRÓT SA 
 
16.30 – 17.15 E-HANDEL  
Nie mamy tu na myśli sklepów internetowych, lecz centra handlowe przyjazne środowisku. Na 
wiele z nich musimy jeszcze zaczekać, lecz pierwsze juŜ w regionie istnieją. Ile kosztują ekologiczne 
centra handlowe? Czy warto podjąć wysiłek i ponieść wyŜsze koszty? 
 
Dr Herman Kok, International Research Director, Member of Sustainability Committee, Multi 
Development 
Paul Ayre, Dyrektor, vsf-creative 
Roman Tomala, Head of Department Architecture - Local Operations, ECE Projektmanagement 
Polska 
 
17.15 BUSINESS MIXER 


